
DDG n. 4302

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO REGIONALE BENI CULTURALI E I.S. DIPARTIMENTO DEI BENI CULTURALI E I.S.

Servizio 5 –  Valorizzazione e promozione del patrimonio culturale pubblico e privato

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la L.R.n. 80 del 01/08/1977;
VISTA la L.R.n.116/80;
VISTO il D.Lgs n. n° 33 del 14/03/2013;
VISTO il D.lgs n. 118 del 23 giugno 2011;
VISTA l'articolo 3 della legge regionale 29 settembre 2016, n. 20;
VISTO l'Atto di Indirizzo dell'Assessore regionale dei Beni culturali e dell'Identità siciliana n° prot. 1205 del 5

aprile 2017;
VISTA la Circolare del Dipartimento regionale dei Beni culturali e dell'Identità siciliana n° 4 del 27 aprile 2017

e successiva Circolare n° 6 del 25;
VISTO il DDG  n. 2506 del 03.06.2019 registrato dalla Ragioneria Centrale dei Beni Culturali al n. 29  del

11/06/2019 per un importo complessivo di € 147.790,00 di cui €43.920,00 Cap 376599 per l'Esercizio
Finanziario 2019 e € 103.870,00 sui corrispondenti capitoli fino all'Esercizio Finanziario 2020,  per la
realizzazione  dell’evento “Il  Trionfo della Morte e Guernica. Il  manifesto del tardo medioevo per il
manifesto del secolo breve; 

CONSIDERATO che non sono state  costituite  obbligazioni  per  la  realizzazione  dell'evento  “Il  Trionfo  della  Morte  e
Guernica. Il manifesto del tardo medioevo per il manifesto del secolo breve; 

RITENUTO di dovere procedere all'annullamento del DDG n. 2506 del 03.06.2019;   
VISTO il D.P. Reg. n. 2413 del 18.04.2018 con il quale all’Ing. Sergio Alessandro è stato conferito l'incarico di

Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dei Beni culturali e dell'Identità Siciliana in esecuzione
alla deliberazione della Giunta regionale n. 167 del 10.04.2018;

RITENUTO che ai  sensi  dell'art. 98  della L.R. 7 maggio 2015, n. 9, il presente provvedimento è soggetto alla
pubblicazione,  per  esteso,  nel  sito  internet  della Regione Siciliana, a  pena di nullità dell'atto, entro il
termine perentorio di sette giorni dalla data di emissione dello stesso;

VISTA la L. R. n. 2 del 22.02.2019 del Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 2019-2021; 

D E C R E T A
In coerenza con le premesse:

ART. 1)             Si disimpegna la somma  di € 147.790,00 di cui € 43.920,00  sul Cap 376599 per l'Esercizio Finanziario
2019 ed € 103.870,00 sui corrispondenti capitoli fino all'Esercizio Finanziario 2020 prenotata con DDG.
n. 2506 del 03.06.2019 che qui si annulla.

ART. 2)          Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato Regionale per i Beni Culturali
e Identità Siciliana, previa pubblicazione ai sensi dell'art. 98 comma 6 della L.R. 7 maggio 2015 n. 9, per
la registrazione.

Palermo, li' 9/10/2019
firmato

Il Dirigente Generale
Sergio Alessandro


